
číslo jednací: 5 C 236/2014 - 42

USNESENÍ

Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní JUDr. Evou Kopeckou ve věci

žalobkyně: ČEZ Prodej, s.r.o., IČO 27232433
sídlem Duhová 1/425, 140 53  Praha 4
zastoupená advokátem JUDr. Danielem Volopichem
sídlem Vlastina 23, 423 00  Plzeň

proti
žalovanému: Jakub Š , narozen 

bytem

o zaplacení částky 14 517 Kč s přísl.

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:

1. Žalobkyně, která se svým návrhem domáhala proti žalovanému zaplacení částky 14 517 Kč, vzala
návrh na zahájení řízení zpět. Zpětvzetí návrhu odůvodnila tím, že žalovaný splnil podmínky
oddlužení, v rámci kterého uhradil i pohledávku žalobkyně.

2. Žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to zčásti nebo zcela (§ 96 odst. 1 o.s.ř.).
Je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví (§ 96 odst. 2
věta první o.s.ř.).

3. V daném případě byl vzat návrh zpět účinně, neboť ke zpětvzetí návrhu došlo dříve, než začalo
jednání (§ 96 odst. 4 o.s.ř.). S ohledem na shora uvedené skutečnosti, soud řízení zastavil.

4. Žalobkyně se práva na náhradu nákladů právního zastoupení vzdala, důsledně tomu soud rozhodl
tak, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.



2 5 C 236/2014

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného
vyhotovení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Louny 21. července 2020

JUDr. Eva Kopecká v. r.
samosoudkyně

Toto rozhodnutí ze dne 21. 7. 2020 nabylo právní moci dne 20. 8. 2020. Připojení doložky
provedla O. Šánová dne 25. 1. 2021.

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Petra Kryndlerová.



č.j. 5 C 236/2014-44

USNESENÍ
Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní JUDr. Evou Kopeckou ve věci

žalobkyně: ČEZ Prodej, s.r.o., IČO 27232433
sídlem Duhová 1/425, 140 53  Praha 4
zastoupená advokátem JUDr. Danielem Volopichem
sídlem Vlastina 23, 423 00  Plzeň

proti
žalovanému: Jakub Š , narozen 

bytem 

o zaplacení částky 14 517 Kč s příslušenstvím

takto:

Usnesení Okresního soudu v Lounech ze dne 21. 7. 2020, č.j. 5 C 236/2014 – 42 se doplňuje o
výrok III. a tento zní:

Rozsudek Okresního soudu v Lounech ze dne 10. 12. 2015, č.j. 5 C 236/2014-24 se zrušuje.

Odůvodnění:
Usnesením Okresního soudu v Lounech ze dne 21. 7. 2020, č.j. 5 C 236/2014 – 42 bylo na
základě zpětvzetí žalobkyně zastaveno řízení a současně rozhodnuto, že žádný z účastníků nemá
právo na náhradu nákladů řízení. Následně bylo zjištěno, že ve věci byl vydán dne 10. 12. 2015
rozsudek č.j. 5 C 236/2014-24.

Je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví. Je-li návrh
na zahájení řízení vzat zpět až po té, co již soud o věci rozhodl, avšak rozhodnutí není dosud
v právní moci, soud rozhodne v rozsahu zpětvzetí návrhu též o zrušení rozhodnutí (§ 96 odst. 2
o.s.ř.).

Podle ustanovení § 166 odst. 1 občanského soudního řádu (dále jen o.s.ř.) nerozhodl-li soud
v rozsudku o některé části předmětu řízení, o nákladech řízení nebo o předběžné vykonatelnosti,
může účastník do 15 dnů od doručení rozsudku navrhnout jeho doplnění. Soud může rozsudek,
který nenabyl právní moci doplnit i bez návrhu.

V daném případě vzala žalobkyně zpět žalobu poté, co soud o věci rozhodl rozsudkem ze dne
10. 12. 2015, č.j. 5 C 236/2014-24, rozhodnutí ovšem nenabylo právní moci, neboť řízení bylo
přerušeno z důvodu povoleného oddlužení žalovaného. Soud proto rozhodl tímto doplňujícím
usnesením o zrušení citovaného rozsudku.



2 sp. zn. 5 C 236/2014

Poučení:

Proti usnesení lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Louny 29. července 2020

JUDr. Eva Kopecká v. r.
samosoudkyně

Toto rozhodnutí ze dne 29. 7. 2020 nabylo právní moci dne 20. 8. 2020. Připojení doložky
provedla O. Šánová dne 25. 1. 2021.

Shodu s prvopisem potvrzuje  Bc. Petra Kryndlerová.




